
 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________1 

Roma, Via Cavour, 5 – 00184            �dc.risorselogistichestrumentali@vigilfuoco.it        �06.46529028         �06 / 46539971 

Decreto n. 013/2015 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Decreto di aggiudicazione definitiva della gara informale a procedura aperta per l’affida-

mento, mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e del 

D.P.R. 207/2010 e s.m.i., del servizio di randomizzazione, stampa e verifica quiz, compreso 

servizio accessorio di vigilanza, concernenti l’espletamento della prova preselettiva relativa 

al concorso pubblico per esami a 10 posti nella qualifica funzionale di Funzionario ammini-

strativo-contabile vice direttore del ruolo dei funzionari amminstrativo-contabili del Corpo 

Nazionale dei Vigili del Fuoco, indetto con Decreto del Capo Dipartimento n. 614 del 9 giu-

gno 2015, pubblicato nella G.U.R.I. n. 43 del 9 giugno 2015 – CIG 6387561E13. 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. 

VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto n. 09/2015 del 03 settembre 2015 del Capo Dipartimento dei Vigili del Fuoco, 

del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile è stata disposta una procedura aperta con il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., previa una 

ricognizione del mercato ai sensi degli artt. 124 e 125 citato D.Lgs., per individuare le imprese 

aventi le caratteristiche di qualificazione economico-finanziaria, tecnico organizzativa e di idoneità 

morale, da invitare formalmente alla gara informale per l’affidamento della stampa, l’imbusta-

mento e l’etichettatura dei quesiti oggetto della prova, successiva verifica dei quiz, con annessi 

servizi accessori meglio precisati nel Capitolato tecnico, necessari per l’organizzazione della prova 

preselettiva del concorso pubblico a 10 posti nella qualifica funzionale di Funzionario amministra-

tivo-contabile vice direttore del ruolo dei funzionari amministrativo-contabili del Corpo Nazionale 

dei Vigili del Fuoco, indetto con Decreto del Capo Dipartimento n. 614 del 9 giugno 2015, pubbli-

cato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4ª Serie Speciale Concorsi ed Esami – n. 

43 del 9 giugno 2015. 

VISTO il CIG rilasciato dall’A.N.AC. n. 6387561E13; 

CONSIDERATO che in data 10 settembre 2015 è stato pubblicato sui siti istituzionali 

www.vigilfuoco.it e www.interno.it , nelle rispettive sezioni riguardanti le Gare e alla relativa Pub-

blicità legale – Sezione “Lavori, servizi e forniture in economia in ottemperanza al D.Lgs. n. 

163/2006 art. 125”, l’Avviso di gara relativo alla procedura di cui trattasi datato 08 settembre 

2015. 

ATTESO CHE su tali siti, a fini di trasparenza, di imparzialità e di parità di trattamento, per con-

sentire alle ditte interessate, ma non formalmente invitate, di presentare la propria offerta entro i 

termini e con le modalità previste nella lettera di invito-disciplinare, è stata resa disponibile la se-

guente documentazione relativa alla gara informale in argomento: il fac-simile della “Lettera di in-



 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________2 

Roma, Via Cavour, 5 – 00184            �dc.risorselogistichestrumentali@vigilfuoco.it        �06.46529028         �06 / 46539971 

vito-disciplinare”, il Capitolato tecnico di gara, il fac-simile della “Autocertificazione requisiti di 

cui all’art. 38 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.” completo degli allegati: (Prospetto 1: Dichiarazione sosti-

tutiva del Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio Industria Artigianato agricoltura; 

Prospetto 2: Capacità tecnico-imprenditoriale; Prospetto 3: Capacità economico-finanziaria; Pro-

spetto 4: Servizi similari realizzati negli ultimi 3 anni; Prospetto 5 : Informazioni integrative per i 

Consorzi); il modello di “Dichiarazione di offerta”; il fac-simile del “Contratto”; il “Calendario di 

gara”. 

ATTESO CHE nella lettera di invito-disciplinare, il termine per la presentazione dell’offerta è sta-

to stabilito nel 23 settembre 2015 alle ore 13:00, pena l’irricevibilità della stessa e la non ammis-

sione dell’operatore economico alla gara, da far pervenire al settore “Accettazione” dell’Ufficio 

Corrispondenza del Ministero dell'Interno, Via Palermo, n. 101, - 00184 Roma – Italia. 

VISTE le offerte fatte pervenire dalle seguenti Società: MERITO srl - Via Tortona, 2 Dr – 16139 

Genova; SCANSHARE srl - C. da Mazzarella snc - Località Emoli - 87036 - Rende (CS); Tempi 

Moderni S.p.A. - Via Immacolata di Lourdes, 29 - 31015 Conegliano (TV); SELEXI srl - Via 

Emilio De Marchi, 4 - 20125 Milano; 

VISTO il verbale del 24.9.2015 della prima seduta pubblica di gara in cui si è dato atto della rego-

larità delle offerte presentate con allegato il verbale del 23 settembre 2016 di ritiro dei plichi con-

tenenti le offerte pervenute; 

VISTI i verbali del 02.10.2015, quello relativo all’esito del controllo dei requisiti effettuato ai sen-

si dell’art. 48 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. nei confronti della Società SCANSHARE srl di Rende 

(CS), sorteggiata in sede di gara e quello di valutazione della documentazione trasmessa dalle ditte 

offerenti; 

VISTO il verbale del 5.10.2015 della seconda seduta pubblica di gara in cui si è individuata 

l’offerta recante il prezzo più basso e si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria ai sensi 

dell’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

VISTA la nota prot. DCRISLOG 26211 del 06.10.2015 inviata a mezzo PEC alla Tempi Moderni 

S.p.A. di Conegliano (TV) di richiesta degli elementi giustificativi dell’importo offerto di cui 

all’art. 87 del citato D.Lgs.; 

VISTA la nota prot. DCRISLOG 26291 del 6.10.2015 inviata a mezzo PEC alla MERITO srl di 

Genova, in cui si dato atto degli esiti della 2^ seduta pubblica di gara e, contestualmente, si è co-

municata l’aggiudicazione provvisoria; 

VISTO il Verbale di verifica conclusivo dei dati e dei documenti a comprova dei requisiti di carat-

tere generale di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativo ai sensi dell’art. 38 del 

D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. dell’impresa 1^ classificata e dei giustificativi dell’importo offerto dalle 

stesse; 

CONSIDERATA l’estrema urgenza di procedere all’approvvigionamento dei servizi di cui trattasi, 

assolutamente indispensabili per l’esecuzione della prova preselettiva che precederà le prove 

d’esame del concorso pubblico, per esami, a 10 posti nella qualifica di Funzionario amministrativo 



 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________3 

Roma, Via Cavour, 5 – 00184            �dc.risorselogistichestrumentali@vigilfuoco.it        �06.46529028         �06 / 46539971 

- contabile vice direttore del ruolo dei funzionari amministrativo contabili direttori del Corpo na-

zionale dei vigili del fuoco, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4a Serie Speciale Concorsi ed 

Esami - n. 43 del 9 giugno 2015; 

D E C R E T A 

L’aggiudicazione definitiva alla Società MERITO srl con sede in Via Tortona, 2 Dr – 16139 Ge-

nova della gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e del D.P.R. 207/2010 e 

s.m.i., per l’affidamento, mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del citato D.Lgs., del 

servizio di randomizzazione, stampa e verifica quiz, compreso servizio accessorio di vigilanza, 

concernenti l’espletamento della prova preselettiva relativa al concorso pubblico per esami a 10 

posti nella qualifica funzionale di Funzionario amministrativo-contabile vice direttore del ruolo dei 

funzionari amminstrativo-contabili del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, indetto con Decreto 

del Capo Dipartimento n. 614 del 9 giugno 2015, pubblicato nella G.U.R.I. n. 43 del 9 giugno 

2015 – CIG 6387561E13 – per un importo complessivo, al netto dell’IVA, di Euro 18.890,00 (di-

consi euro diciottomilaottocentonovanta/00), pari ad un importo al lordo delle imposte (IVA 22%) di € 

23.045,80 (diconsi euro ventitremilaquarantacinque/80). 

Roma, lì 12 ottobre 2015 

IL DIRETTORE CENTRALE 

(Parisi) 


